id effici posse considero; quod artificium, sicut uisu et auditu didici, studio tuo indagare curauit.

I. DE CONSTRUCTIONE FURNI AD OPERANDVM VITRVM

Si sederit animo tuo ut uitrum componas, primum incide ligna faginea multa et
5 exsicca ea. Deinde combure ea pariter in loco mundo, et cineres diligenter colligens, caue ne quicquam terrae uel lapidum commisceas. Postmodum compone furnum ex lapidibus et argilla longitudine pedum XV et latitudine X in hunc modum.

Primum pone fundamenta in utroque longitudinis latere spissitudine unius pedis, faciens larem in medio firmam et aequalem lapidibus et argilla, diuidens eam inter tres
10 partes aequales, ita ut duae partes sint per se et tertia per se, diuisa muro in latitudine posito. Deinde fac foramen in utroque fronte latitudinis, per quod possint ligna et ignis imponi, et aedificans murum in circuitu usque ad altitudinem pene quatuor pedum, fac iterum larem firmam et aequalem per omnia, et sine murum diuisionis aliquantulum ascendere. Post quae fac in maiori spatio quatuor foramina in uno latere longitudinis et
15 quatuor in altero per medium laris, in quibus ponantur uasa operis, duoque foramina in medio per quae flamma possit ascendere; et aedificans murum in circuitu, fac duas fenestras quadras longitudine et latitudine unius palmi, in utroque latere contra foramina unam, per quas uasa imponantur et eiciantur cum his quae in illis mittuntur. Fac etiam in minori spatio foramen per medium laris iuxta parietem medium, et fenestram ad
20 mensuram palmi iuxta parietem frontis exteriorem, per quam possit imponi et assumi quod necessarium est operi.

1 uisu] usu V || 2 curauit] Explicit prologus libri secundi V Explicit prologus (praefatio H) et sequitur index capitulorum libri II GHL || 3 Index capitulorum libri II occurrit ante cap. I in V || 3 De . . . uitrum] om. G || 4 animo tuo] in animo H || 5 et] om. L || 6 uel lapidum] om. H || 6 Postmodum] Postea L || 8 fundamenta] fundamentum HL || 8 unius pedis] pedis unius GL || 9 in medio firmam et aequalem] firmum et aequalem in medio L || 9 inter] in HL || 10 partes . . . se] per se sint HL || 12 altitudinem] latitudinem VG || 12 pene] om. H || 17 longitudine et latitudine] in ante longitudine add. H latitudine et longitudine L || 17 palmi] palmae HL || 18 quas] quam L

obtenir amb la utilització de les seves varietats. Aquesta tècnica, tal com l'he apres de vista i d'oïda, he procurat esbrinar-la en atenció teva.

I. CONSTRUCCIÓ D'UN FORN PER TREBALLAR EL VIDRE

Si se't fiqués al cap de fer vidre, el primer que has de fer és tallar fusta de faig en quantitat i deixar-la assecar. Després crema-la tota alhora en un lloc net, i recull la cendra amb cura vigilant de no barrejar-la gens amb terra o pedres. Tot seguit, amb pedres i argila, has de construir un forn de quinze peus de llargada i deu d'amplada de la següent manera: